exclusivamente ao funcionamento do Posto de 
Atendimento do Correio no Distrito do Morello, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Administração 
do Município de Governador Lindenberg, com o 
Locador MATHEUS ROMANHA GOTARDO.
O valor global estimado da contratação de que 
tratamos é de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e 
seiscentos reais).
Gabinete do Prefeito, 09 de dezembro de 2025.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1686623

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Governador Lindenberg-ES, através 
do Prefeito municipal, torna pública a homologação 
e adjudicação da seguinte licitação:
Processo nº 120.871/2025
Pregão Eletrônico nº: 024/2025
ID CIDADES/TCE-ES
N° 2025.078E0700001.01.0019
VENCEDORA: VIAÇÃO MARILÂNDIA LTDA.
VALOR: R$ 530.815,00 (quinhentos e trinta mil 
oitocentos e quinze reais).
OBJETO: formalização de registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de 
transporte eventual em atendimento as Secretarias 
Municipais da Prefeitura de Governador Lindenberg/
ES.

[...]

ID CidadES/TCE-ES:

2025.027E0500003.09.0028

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 
EXECUÇÃO DO PROGRAMA COMPRA DIRETA DE 
ALIMENTOS - CDA

Empresas Vencedoras:

DIVULGUE OUTDOOR & COMUNICAÇÃO VISUAL 
EIRELI
CNPJ: 39.816.459/0001-01

Perfazendo o total: R$ 4.660,00 (quatro mil e 
seiscentos e sessenta reais).

50.144.890 THIAGO ROMERO RODRIGUES
CNPJ: 50.144.890/0001-83

Perfazendo o total: R$ 2.580,00 (dois mil e 
quinhentos e oitenta reais)

LETICIA MATOS VIDAL
CNPJ: 63.221.357/0001-10

Perfazendo o total: R$ 7.285,00 (sete mil e 
duzentos e oitenta e cinco reais)

Guaçuí-ES, 10 de dezembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1687336

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
173/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500002.09.0025

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio